
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 1 (celkem 3) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Návrh na prodloužení termínu plnění: 
 
 

UR/62/64/2022 ze dne 19. 9. 2022 
Příprava projektů v oblasti kybernetické bezpečnosti 

  bod 3. ukládá krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „ZZS OK – 
kybernetická bezpečnost“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před jejím 
podáním 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2023 Trvá 

Ing. Císařová, OSR: 
V současné době není vyhlášená žádná výzva s odpovídajícími parametry, do které 
bychom mohli podat žádost o dotaci. V přípravě je výzva, která bude vyhlášená 
pravděpodobně v lednu 2024. Momentálně je v přípravě zjednodušená studie 
proveditelnosti, která bude následně aktualizována a dopracována v souladu 
s podmínkami připravované výzvy (podmínky nejsou zatím známé).  
- Návrh na prodloužení termínu T: březen 2024 
 

UR/62/64/2022 ze dne 19. 9. 2022 
Příprava projektů v oblasti kybernetické bezpečnosti 

  bod 4. ukládá krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Řešení 
dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ ke schválení Radě Olomouckého 
kraje před jejím podáním 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2023 Trvá 

Mgr. Brunerová, OSR: 
Výběrové řízení na zpracovatele studie proveditelnosti bylo zrušeno a je plánováno 
nové. Výzva na podání projektové žádosti doposud nebyla vyhlášena. 
- Návrh na prodloužení termínu T: březen 2024 
 

UR/65/45/2022 ze dne 24. 10. 2022 
Schválení přípravy projektu v oblasti Digitalizace kulturního a kreativního 
sektoru – knihovny 

  bod 2 ukládá předložit žádost o podporu projektu Krajská digitalizační jednotka 
a krajský digitální repozitář ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním 
žádosti 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 Trvá 

Ing. Josef Potsch, OSR: 
Úkol trvá, neboť pro tento projekt ještě nebyla Ministerstvem kultury ČR vyhlášená 
výzva pro podávání žádostí o podporu. Nový předpokládaný termín plnění úkolu je 
konec 2. čtvrtletí 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 12. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 2 (celkem 3) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

UR/66/59/2022 ze dne 7. 11. 2022 
Příprava projektu "Modernizace odborných učeben na Domě dětí a mládeže 
(DDM)" 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Modernizace 
odborných učeben na Domě dětí a mládeže (DDM)“ ke schválení Radě 
Olomouckého kraje před podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 Trvá 

Bc. Jana Procházková, OSR: 
Z důvodu posunu termínů výzev v harmonogramu Řídicího orgánu je předpokládaný 
termín pro podání žádosti ve 2. Q 2024. 
- Návrh na prodloužení termínu T: březen 2024 
 

UR/66/60/2022 ze dne 7. 11. 2022 
Příprava projektů z oblasti kultury 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Rekonstrukce 
výstavního sálu a tvorba nové expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově MGP (nám. T. G. Masaryka č. 2)“ ke schválení Radě 
Olomouckého kraje před podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 Trvá 

Ing. Císařová, OSR: 
Byl podán projektový záměr ke schválení řídicím výborem ITI Olomoucké aglomerace 
(vyjádření řídícího výboru ITI Olomoucké aglomerace je nezbytnou a povinnou 
přílohou žádosti o dotaci). V současné době čekáme na vyjádření řídícího výboru ITI 
Olomoucké aglomerace, poté bude zpracována žádost o dotaci. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 11. 9. 2023 
 

UR/66/60/2022 ze dne 7. 11. 2022 
Příprava projektů z oblasti kultury 

  bod 4 ukládá krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Modernizace 
historických expozic a zlepšení návštěvnického zázemí a prostor ve Vlastivědném 
muzeu v Olomouci“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 Trvá 

Ing. Císařová, OSR: 
Byl podán projektový záměr ke schválení řídicím výborem ITI Olomoucké aglomerace 
(vyjádření řídícího výboru ITI Olomoucké aglomerace je nezbytnou a povinnou 
přílohou žádosti o dotaci). V současné době čekáme na vyjádření řídícího výboru ITI 
Olomoucké aglomerace, poté bude zpracována žádost o dotaci. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 11. 9. 2023 
 

UR/73/60/2023 ze dne 30. 1. 2023 
Podání projektů středních škol do 42. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu zajistit podání žádostí o podporu projektů 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, 
„Vybudování odborných učeben pro podporu přírodovědného vzdělání na Gymnáziu 
Hranice“, „Odborné učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE Lipník nad Bečvou“, 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 3 (celkem 3) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

„Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce dvou 
odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“, „Střední škola 
technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum odborné přípravy technických 
oborů (COPTO)“, „Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - Centrum 
odborné přípravy“ a „Střední škola technická Mohelnice - Výstavba nových dílen“ do 
42. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 dle 
důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje; 
Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 27. 3. 2023 Trvá 

Ing. Marta Kypusová, OI: 
Projekty „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce 
dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“, „Střední 
škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum odborné přípravy 
technických oborů (COPTO)“, „Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - 
Centrum odborné přípravy“ a „Střední škola technická Mohelnice - Výstavba nových 
dílen“ nebyly doposud podány. Dokončují se studie proveditelnosti a aktualizace 
rozpočtů. Poté budou projekty podány. 
Žádáme o posunutí termínu plnění do 29. 5. 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 29. 5. 2023 
 


